
DECRETO AFECTO Nº 02208/2024
PARRAL, 25 de Noviembre de 2024

VISTO:

1. El Decreto Afecto N° 2173 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que aprueba el presupuesto Municipal año 2024.-
2. El contrato a Honorarios de fecha 20 de Noviembre de 2024, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y

don RODRIGO ALBERTO VALDEZ BADILLA.-
3. El Decreto Afecto N° 2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024, que aprueba el contrato antes señalado.-
4. El Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por

Doña Paula Retamal Urrutia.-
5. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.-
6. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez

asume el cargo de Alcalde de la comuna de Parral.-
7. Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, sus

modificaciones posteriores y legislación vigente.-

CONSIDERANDO:
1.- Que, con fecha 20 de Noviembre de 2024 se suscribió Contrato de Prestación de Servicios a honorarios entre la I.
Municipalidad de Parral y don RODRIGO ALBERTO VALDEZ BADILLA, sancionados mediante Decreto Afecto N°
2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024.-

2.- Que, en Decreto Afecto N° 2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024, se aprueba Contrato de prestación de
Servicios a Honorarios suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y don RODRIGO ALBERTO VALDEZ BADILLA sin la
firma del Alcalde Subrogante, don Francisco Pinochet Romero.- 

3.- Que, es necesario revocar el Decreto Afecto N° 2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024 para así poder aprobar el
Contrato de prestación de Servicios a Honorarios suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y don RODRIGO
ALBERTO VALDEZ BADILLA con la firma correspondiente.-

DECRETO

DECRETO:
1. REVOQUESE:

El Decreto Afecto Nº 2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024, que aprueba el Contrato de prestación de Servicios a
Honorarios suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y don RODRIGO ALBERTO VALDEZ BADILLA.-

 

2. TÓMASE:

Nota al margen del Decreto Afecto Nº 2149 de fecha 21 de Noviembre de 2024, la Presente resolución, por la
Sra. Secretaria Municipal o quien la subrogue.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

REVOQUESE DECRETO AFECTO N° 2149

PABLO CONTRERAS CORTINEZ
Alcalde
Alcaldia

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20096264&hash=23529

Pablo Contreras/Paula Figueroa/Javier Moreira/Karla Guzman/Maria Morales

DISTRUBUCIÓN:

MEDIO AMBIENTE

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl


	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO
	DECRETO:

		2024-11-25T12:30:25-0300


		2024-11-25T12:30:29-0300




